

Додаток

до розпорядження голови обласної
державної адміністрації, начальника
обласної військової адміністрації

25.07.2025 № 804

ПОКАЗНИКИ
результативності на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Мета/цілі	Показник*	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення (планове)	Засоби моніторингу			
			01.01.2025	01.04.2025	01.07.2025	01.10.2025	01.01.2026	01.04.2026	01.07.2026	01.10.2026	01.01.2027	Джерело даних	Метод збору даних	Період ичність	Відповідальний
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність															
Стратегічна ціль. Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрнос ті	4. Кількість публікацій/ заходів з підвищення рівня обізнаності громадськості щодо норм та стандартів фізичної доступності, а також їх права на фізичну доступність	один иць	-	1	5	10	15	20	25	30	35	Комуніка ційні структур ні підрозділ и органів влади	Зазначається кількість новин, звітів, опублікованих матеріалів у розділі «Безбар'єрність», що були оприлюднені протягом року. До розрахунку включаються: офіційно зафіксовані публікації (на сайтах, у ЗМІ, соціальних мережах органів влади або партнерських організацій);	щоквар талу	Департамент внутрішньої політики та інформаційної діяльності облдержадміністр ації Управління містобудування та архітектури облдержадміністр ації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													публічні заходи, що мали освітню мету та стосувалися фізичної доступності; матеріали або події, в яких окремо підкреслювалося право осіб на фізичну доступність		
Стратегічна ціль. Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності	6. Частка безбар'єрних об'єктів фізичного оточення (за формами власності, типами будівель, регіонами)	відсотків	9,6	9,6	9,6	9,6	10	10	10	10	11	Моніторинг відповідно до Постанови № 537	Методологія збору описана у Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 (далі – Постанова № 537). Зазначається частка обстежених об'єктів, які отримали оцінку «безбар'єрні» (загальна цифра по всіх типах). Типи об'єктів визначаються щороку відповідно до Постанови	один раз на рік	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	7. Частка об'єктів благоустрою (за типами), що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	9,6	9,6	9,6	9,6	10	10	10	10	11	Моніторинг відповідно до Постанови № 537	Методологія збору описана у Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого Постановою № 537.	один раз на рік	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													Подається цифра, що відображає частку обстежених об'єктів, які отримали оцінку «безбар'єрні» серед об'єктів благоустрою До розрахунку включаються: 1) території загального користування: а) парки (гідропарки, лугопарки, лісопарки, парки культури та відпочинку, парки - пам'ятки садово-паркового мистецтва, спортивні, дитячі, історичні, національні, меморіальні та інші), рекреаційні зони, сади, сквери та майданчики; б) пам'ятки культурної та історичної спадщини; в) майдани, площі, бульвари, проспекти; г) вулиці, дороги, провулки, узвози, проїзди, пішохідні та велосипедні доріжки; г) пляжі; д) кладовища; е) інші території загального користування; 2) прибудинкові території; 3) території будівель та споруд інженерного захисту територій;		(за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													4) території підприємств, установ, організацій та закріплені за ними території на умовах договору		
	8. Частка об'єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	35	35	35	35	35	35	35	36	36	Форма звітності № 2-ФК (річна) «Звіт з фізичної культури і спорту» та Інструкція щодо її заповнення	Подається цифра, що відображає частку обстежених об'єктів, які отримали оцінку «безбар'єрні» серед об'єктів спортивної інфраструктури. До розрахунку включаються такі типи об'єктів: 1. Стадіони 2. Спортивні зали 3. Басейни 4. Спортивні майданчики 5. Комплекси для зимових видів спорту 6. Спеціалізовані спортивні споруди 7. Об'єкти для оздоровчої фізкультури 8. Спортивно-оздоровчі табори / бази відпочинку	один раз на рік	Управління молоді, фізичної культури та спорту облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	9. Частка будівель фінансових установ, що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	25,5	25,5	25,5	25,5	30	30	30	30	32	Моніторинг відповідно до Постанови № 537	Методологія збору описана у Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого Постановою № 537. Зазначається частка	один раз на рік	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													обстежених об'єктів, які отримали оцінку «безбар'єрні» серед фінансових установ. До розрахунку включаються такі типи об'єктів: 1. Банки 2. Кредитні установи (небанківські) 3. Страхові компанії 4. Інвестиційні установи 5. Пенсійні фонди 6. Фінансові установи соціального спрямування 7. Іпотечні компанії		(за згодою)
	10. Частка об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (за регіонами), що відповідає вимогам до безбар'єрності	відсотків	3	3	3	3	8	8	8	8	15	Інформаційно-комунікаційна система «Інформаційна система "Облік та візуалізація фонду захисних споруд цивільного захисту» Реєстр будівельної діяльності	Подається цифра, що відображає частку обстежених об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, які отримали оцінку «безбар'єрні» та зазначили це у системі «Інформаційна система "Облік та візуалізація фонду захисних споруд цивільного захисту»». Дану інформацію надає ДСНС як держатель інформаційної системи. У разі тимчасової непридатності укриття, об'єкт не враховується у розрахунку. До розрахунку включаються:	щокварталу	Департамент з питань цивільного захисту населення облдержадміністрації Головне управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України у Запорізькій області

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													сховища; протирадіаційне укриття; найпростіше укриття; підземні споруди подвійного призначення; захисні споруди спеціального призначення		
	11. Кількість звернень (за регіоном, наявністю інвалідності, малолітніх дітей тощо), щодо порушення вимог до безбар'єрності	одиниць	4	2	3	3	3	3	3	3	2	Дані документообігу	Подається цифра, що відображає загальну суму звернень щодо порушення вимог до безбар'єрності, отриману органом влади. Звернення класифікуються за такими ознаками: Регіон подання: загальнонаціональний, область, громада Категорія заявника: особи з інвалідністю, особи з малолітніми дітьми, особи похилого віку, ветерани війни інші маломобільні групи населення Тема звернення розподіляється відповідно до напрямків безбар'єрності: фізична, освітня, цифрова, економічна, інформаційна, суспільна та громадянська. Джерелами даних можуть бути: вхідна кореспонденція органів виконавчої влади та місцевого самоврядування; електронні звернення	шокварталу	Комунальна установа «Запорізький обласний контактний центр» Запорізької обласної ради Відділ роботи із зверненнями громадян апарату облдержадміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													громадян; інформаційні системи документообігу (наприклад, АСКОД, CRM- системи); контактні центри, гарячі лінії, платформи е- звернень		
	13. Частка територіальних громад, які мають програмні, планувальні, стратегічні документи (за регіонами), які враховують питання безбар'єрності	відсотків	7,5	7,5	12	12	15	15	20	20	25	Рішення міських, селищни х, сільських рад про затвердж ення програмн их документ ів, які містять заходи з облаштув ання безбар'єр ного простору	Подається цифра, що відображає частку територіальних громад, які мають програмні, планувальні, стратегічні документи, які враховують питання безбар'єрності. Показник вираховується від загальної кількості територіальних громад у кожній області. Для визначення кількості територіальних громад слід використовувати «Кодифікатор адміністративно- територіальних одиниць та територій територіальних громад», затверджений затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290. Типи документів, що враховуються: стратегії розвитку територіальних громад; програми соціально-	один раз на рік	Управління містобудування та архітектури облдержадміністра ції Райдержадміністра ції Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													економічного розвитку; плани заходів з реалізації Національної стратегії безбар'єрності; просторові та містобудівні документи (Генплани, ДПТ); інші програмні та планувальні документи що містять плани з забезпечення рівного доступу до інфраструктури		
	14. Частка приміщень для голосування (виборчих дільниць), які відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	-	-	-	-	20	20	20	20	40	Інформація, отримана від місцевих органів виконавчої та органів місцевого самоврядування	Подається цифра, що відображає частку обстежених об'єктів, які отримали оцінку "безбар'єрні" серед приміщень для голосування (виборчих дільниць). Інформація подається ОМС у Державний реєстр виборців, та узагальнюється ЦВК	один раз на рік	Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	21. Частка будівель закладів освіти, які відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	22,4	22,4	22,4	22,4	30	30	30	30	40	Моніторинг відповідно до Постанови № 537	Методологія збору описана у Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого Постановою № 537. Подається цифра, що відображає частку	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													обстежених об'єктів, які отримали оцінку «безбар'єрні» серед обстежених закладів освіти. До закладів освіти, які підлягають обстеженню належать: Заклади дошкільної освіти; Заклади загальної середньої освіти; Заклади професійної (професійно-технічної) освіти; Заклади фахової передвищої освіти; Заклади фахової передвищої освіти (можливо вищої); Заклади післядипломної освіти; Інші типи освітніх закладів (Інклюзивно-ресурсні центри (ІРЦ)), навчально-реабілітаційні центри, заклади позашкільної освіти (будинки творчості, спортивні школи, музичні школи тощо)		
	22. Частка будівель закладів охорони здоров'я, які відповідають вимогам до безбар'єрності	одиниць	25	25	40	40	40	50	50	50	50	Моніторинг відповідно до Постанови № 537	Методологія збору описана у Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого	один раз на рік	Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													Постановою № 537. Зазначається частка обстежених об'єктів, які отримали оцінку «безбар'єрні» серед закладів охорони здоров'я. До показника включаються: амбулаторії, ФАПи; центри первинної медико-санітарної допомоги; поліклініки та заклади що надають амбулаторну медичну допомогу; госпіталі (військові чи спеціалізовані) лікарні (міські, районні, обласні); пологові будинки та пологодопоміжні заклади; спеціалізовані заклади та диспансери. центри екстреної медичної допомоги. Можливе групування показника: за формою власності (державна, комунальна, приватна); за типом медичного закладу		(за згодою)
Стратегічна ціль. Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично	23. Частка громадського транспорту (за типом сполучення, формою	відсотків										Постанов а Кабінету Міністрів України від	Подається цифра, що відображає частку громадського транспорту від загальної кількості наявного транспорту, що відповідає вимогам до	один раз на рік	Департамент інфраструктури та промисловості облдержадміністрації Райдержадміністр

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
доступною	власності), що відповідає вимогам до безбар'єрності Комунальний транспорт: автобус трамвай тролейбус Приватний транспорт автобус (маршрутні таксі)		100 41,7 76,2 3,9	100 41,7 76,2 3,9	100 41,7 76,2 3,9	100 41,7 76,2 3,9	100 41,7 76,2 3,9	100 41,7 86,1 3,9	100 41,7 86,1 3,9	100 41,7 86,1 3,9	100 41,7 91,1 3,9	03.12.2008 № 1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загальногромадянського користування»	безбар'єрності. Інформація подається відповідно до форми власності: комунальний транспорт (ОВА та ОМС); приватні перевізники. До показника включаються такі типи сполучення: міське (автобус, маршрутне таксі, трамвай, тролейбус, метрополітен); приміське (автобус, маршрутне таксі). До критеріїв відповідності транспорту до вимог безбар'єрності включаються: 1) низька підлога; 2) автоматичний підйомник або висувна апарель; 3) місце для кріплення візка; 4) кнопка виклику водія/сигнал SOS; 5) звукова та візуальна інформація про зупинки; 6) прохід і двері не менше ніж 0,9 м		акції Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	24. Частка міського електротранспорту (трамваї, тролейбуси, метрополітен, фунікулер), що	відсотків										Моніторинг	Подається цифра, що відображає частку міського електротранспорту (трамваї, тролейбуси, метрополітен, фунікулер) від загальної кількості транспорту який	один раз на рік	Департамент інфраструктури та промисловості облдержадміністрації Райдержадміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	відповідає вимогам до безбар'єрності трамвай тролейбус		41,7 76,2	41,7 76,2	41,7 76,2	41,7 76,2	41,7 76,2	41,7 86,1	41,7 86,1	41,7 86,1	41,7 91,1		експлуатується, що відповідає вимогам до безбар'єрності. Джерело даних: Комунальні підприємства транспорту (трамвайні, тролейбусні депо, метрополітени) Департаменти транспорту міських рад Інвентаризаційні звіти рухомого складу Паспорт маршрутів Технічна документація / акти обстежень Для розрахунку показника використовується така деталізація: за видами транспорту (трамваї, тролейбуси, метрополітен, фунікулер тощо); за роком випуску/модернізації; за територіальними громадами		Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	30. Частка зупинок громадського транспорту, що відповідають вимогам до безбар'єрності	відсотків	-	-	-	-	1	1	1	1	5	Моніторинг відповідно до Постанови № 537	Методологія збору описана у Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого Постановою № 537. Подається цифра, що відображає частку зупинок	один раз на рік	Департамент інфраструктури та промисловості облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													громадського транспорту у межах населеного пункту, що відповідають вимогам до безбар'єрності, від загальної кількості зупинок громадського транспорту. До розрахунку включаються: зупинки для автобусів, тролейбусів; зупинки для трамваїв		
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність															
Стратегічна ціль. Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах	32. Частка територіальних громад, де доступні послуги з надання екстреної допомоги провайдером неголосового виклику екстрених служб	відсотків	60	60	63	63	65	65	67	68	70	Моніторинг	Подається цифра, що відображає частку від загальної кількості територіальних громад у області (за виключенням тимчасово окупованих громад), де доступні послуги екстреної допомоги провайдером неголосового виклику екстрених служб. Для визначення кількості територіальних громад слід використовувати «Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад», затверджений затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада	один раз на рік	Головне управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України у Запорізькій області Відділ взаємодії з правоохоронними органами апарату облдержадміністрації Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													2020 року № 290		
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність															
Стратегічна ціль. Швидкісний Інтернет є доступним для всіх	44. Частка населених пунктів, які мають доступ до мобільного та фіксованого Інтернету	відсотків	-	-	-	70	70	75	75	78	80	Дані операторів в мобільного зв'язку та провайдерів інтернет зв'язку	Подається цифра, що відображає частку населених пунктів, охоплених 4G мобільним інтернетом та фіксованим інтернетом (за регіонами), від загальної кількості населених пунктів в регіоні (без урахування тимчасово окупованих територій). Для визначення кількості територіальних громад слід використовувати «Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад», затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (без урахування тимчасово окупованих територій)	один раз на рік	Управління з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації апарату облдержадміністрації
Стратегічна ціль. Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові	51. Кількість осіб, які пройшли офлайн-навчання щодо цифрової грамотності (за віком, статтю,	осіб	-	-	-	100	200	300	400	500	600	Моніторинг	Подається цифра, що відображає кількість осіб які пройшли навчання по цифровій грамотності в офлайн-режимі. Показник подається з дезагрованими даними	щокварталу	Управління з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації апарату

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
знання і навички	регіоном)												за статтю (із загальної кількості зазначається кількість чоловіків і жінок) та за віком (18-24, 25 - 45, 46-65, 66+). Тобто цей показник має містити дані за 6 значеннями (2 за статтю і 4 за віковою групою)		облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
Стратегічна ціль. Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг	54. Кількість точок безоплатного доступу до бездротового Інтернету у місцях надання публічних послуг	одиниць	-	-	-	45	55	65	75	85	100	Моніторинг	Подається в одиниці вимірювання - од. що відображає кількість точок доступу безкоштовного wi-fi, встановлених у місцях надання публічних послуг. Показник подається на основі фактичних даних, що надаються обласною державною (військовою) адміністрацією та органами місцевого самоврядування (за згодою).	один раз на рік	Управління з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації апарату облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність															
Стратегічна ціль. Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес	61. Частка населення, яке залучене до рухової активності (за регіоном, віком, статтю, типом місцевості)	відсотків	-	-	-	5	5	5	5	7	7	Моніторинг	Подається цифра, що відображає частку населення від загальної кількості населення, яке залучене до рухової активності. Показник подається з дезаггегованими даними за статтю (чоловіки/жінки), за віком (18-24, 25 - 45, 46-65, 66+), за типом	один раз на рік	Управління молоді, фізичної культури та спорту облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ухвалення рішень та громадської участі													населеного пункту (міська чи сільська місцевість).		
	62. Кількість осіб з числа молоді, які залучені до роботи молодіжних центрів/просторів з метою впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності	осіб	50	50	70	100	100	100	150	200	200	Моніторинг	Подається цифра, що відображає кількість молоді, залученої до роботи молодіжних центрів/просторів з метою впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності.	один раз на рік	Управління молоді, фізичної культури та спорту облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	63. Кількість осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, залучених до громадського та політичного життя	осіб	50	50	70	100	100	120	130	150	150	Державна цільова соціальна програма «Молодь України» на 2021-2025 роки, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від	Подається цифра, що відображає кількість молоді, залученої до громадського та політичного життя, в тому числі осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб.	один раз на рік	Управління молоді, фізичної культури та спорту облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
												02.06.2021 № 579			
Стратегічна ціль. Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю	86. Кількість територіальних громад, де надається послуга раннього втручання	одиниць	2	2	2	2	2	3	3	3	3	Моніторинг	Подається цифра, що відображає кількість договорів укладених з НСЗУ за пакетами медичних послуг з раннього втручання	один раз на рік	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	87. Частка територіальних громад, які застосовують метод ведення випадку (кейс-менеджменту) для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	відсотків	-	80	80	80	80	80	80	80	80	Наказ Міністерства України у справах сім'ї, молоді та спорту, Міністерства внутрішніх справ України від 07.09.2009 № 3131/386 (Зареєстровано в Міністер	Подається цифра, що відображає частку від загальної кількості територіальних громад (17 - на квітень 2025 р), де застосовують метод ведення випадку (кейс-менеджменту) для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	один раз на рік	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
												стві юстиції України 30 вересня 2009 р. за № 917/1693 3			
	89. Частка осіб, постраждалих від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, які скористались послугою надання притулку, від загальної кількості постраждалих, які потребували такої послуги (відповідно до оцінки потреб)	відсотків	-	20	20	20	20	25	25	25	25	Звітність органів соціального захисту населення обласних державних (військових) адміністрацій	Подається цифра, що відображає частку осіб, постраждалих від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, які скористались послугою надання притулку від загальної кількості постраждалих	один раз на рік	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
Стратегічна ціль. Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють	92. Рівень представленості осіб з обмеженнями повсякденного функціонування у колегіальних органах (за статтю, віком,	відсотків	-	-	-	-	1	1	1	1	1,5	Дані ОМС та ОВА	Подається цифра, що відображає частку осіб з інвалідністю та осіб, які представляють інтереси осіб з інвалідністю, від загальної кількості осіб представлених у колегіальних органах. До показника включаються	один раз на рік	Управління містобудування та архітектури облдержадміністрації Структурні підрозділи облдержадміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
свою спроможність	регіоном)												данні щодо складу: міських, селищних та сільських рад; місцевих рад безбар'єрності комітетах доступності осіб з інвалідністю інших консультативно-дорадчих органів, на яких покладено функцію розгляду питань безбар'єрності. Рекомендовано, показник подавати з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість чоловіків і жінок), за віком (18-24, 25 - 45, 46-65, 66+)		Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність															
Стратегічна ціль. Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті	94. Частка осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних класах (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	16	16	16	16	17	17	17	17	18	База даних ПАК «АІКОМ»	Подається цифра, що відображає відсоток осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних класах. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків і дівчаток), за віком (6-10, 11-15, 16-18)	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	95. Частка осіб з особливими	відсотків	39	39	39	40	42	42	45	45	49	База даних	Подається цифра, що відображає відсоток осіб з	один раз на	Департамент освіти і науки

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах (за віком, статтю, регіоном)											ПАК «АІКОМ»	особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків і дівчаток), за віком (6-10, 11-15, 16-18)	рік	облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	96. Частка осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту за формою педагогічного патронажу (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	9	9	9	9	9	9	9	9	9	Державна статистика України	Подається цифра, що відображає частку осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту на педагогічному патронажі. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків і дівчаток), за віком (6-10, 11-15, 16-18)	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	97. Частка осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних закладах загальної середньої освіти та закладах дошкільної	відсотків	36	36	36	38	38	38	38	38	39	База даних ПАК "АІКОМ"	Подається цифра, що відображає частку осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в спеціальних закладах загальної середньої освіти та дошкільних закладах освіти. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	освіти (за віком, статтю, регіоном)												кількості зазначається кількість хлопчиків і дівчаток), за віком (6-10, 11-15, 16-18) та типу закладів освіти (заклади загальної середньої освіти, заклади дошкільної освіти).		
	101. Кількість територіальних громад, де надається соціальна послуга супроводу здобувача освіти під час інклюзивного навчання (для здобувача освіти)	одиниць	-	0	0	0	0	0	0	0	1	Моніторинг	Подається цифра, що відображає кількість територіальних громад від загальної кількості територіальних громад, де надається соціальна послуга супроводу здобувача освіти під час інклюзивного навчання (для здобувача освіти). (Загальна кількість громад не має враховувати тимчасово окуповані територіальні громади та територіальні громади на території яких відбуваються бойові дії)	один раз на рік	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	102. Кількість осіб з особливими освітніми потребами серед випускників закладів загальної середньої освіти, що вступили до державних	одиниць	-	-	-	20	20	20	20	20	20	Моніторинг	Подається цифра, що відображає кількість осіб, з особливими освітніми потребами, серед випускників закладів середньої освіти, що вступили до державних професійно-технічних закладів освіти або закладів вищої освіти	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	закладів професійної (професійно-технічної) освіти або закладів вищої освіти														
	103. Частка дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах дошкільної освіти (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	-	10	10	10	10	10	10	10	10	Моніторинг	Подається цифра, що відображає частку від загальної кількості дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах дошкільної освіти. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість хлопчиків та дівчаток) та за віком (0-6). Цей показник має містити дані за 3 значеннями (2 за статтю і 1 за віковою групою)	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	104. Частка учнів з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах центрів професійної (професійно-технічної) освіти (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	-	2	2	2	2	2	2	2	2	Моніторинг	Подається цифра, що відображає частку учнів від загальної кількості учнів з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних групах ЦПТО. Показник подається із дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість чоловіків та	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													жінок) та за віком (18-24, 25-45). Цей показник має містити дані за 4 значеннями (2 за статтю і 2 за віковою групою)		
Стратегічна ціль. Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя	106. Частка осіб старшого віку, охоплених соціальною послугою соціальної адаптації (університетів третього віку) (за віком, статтю, регіоном)	відсотків	-	0,5 0,1 65	0,5 0,1 65	0,5 0,1 65	1 0,2 65	1 0,2 65	1 0,2 65	1 0,2 65	1,5 0,3 65	Моніторинг	Подається цифра, що відображає частку осіб, від загальної кількості осіб старшого віку, охоплених освітніми програмами університетів третього віку. Показник подається з дезагрованими даними за статтю (із загальної кількості зазначається кількість чоловіків і жінок) та за віком (66+). Цей показник має містити дані за 3 значеннями (2 за статтю і 1 за віковою групою)	один раз на рік	Департамент соціального захисту населення облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
Стратегічна ціль. Дистанційна форма здобуття освіти доступна для всіх суспільних груп	107. Частка здобувачів освіти, що не мають доступу до цифрових пристроїв для дистанційного навчання	відсотків	80	80	80	70	60	55	50	45	40	Моніторинг	Подається цифра, що відображає частку здобувачів освіти, що не мають доступу до цифрових пристроїв для дистанційного навчання, від загальної кількості здобувачів освіти	один раз на рік	Департамент освіти і науки облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність															
Стратегічна ціль. Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості	119. Частка працевлаштованих ветеранів за бюджетними програмами	відсотків	4,8	6,7	6,8	7	7	8	8	9	10	Дані самостійних структурних підрозділів, на які покладено функції з питань Ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації	Подається цифра, що відображає частку працевлаштованих ветеранів за бюджетними програмами, від загальної чисельності зареєстрованих безробітних ветеранів. До показника враховуються данні щодо надання грантів на створенні власної справи	один раз на рік	Управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації Запорізький обласний центр зайнятості
Стратегічна ціль. Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості	121. Кількість місцевих програм для провадження підприємницької діяльності (за регіоном)	одиниць	3	3	3	3	4	4	4	4	6	Моніторинг	Подається цифра, що відображає загальну кількість місцевих програм для провадження підприємницької діяльності у відповідній області, включаючи програми як обласну так і територіальних громад	один раз на рік	Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)
	122. Кількість суб'єктів господарювання, які отримали підтримку в	одиниць	117	117	117	117	160	160	160	160	200	Моніторинг	Подається цифра, що відображає кількість суб'єктів господарювання, які отримали підтримку в рамках місцевих програм	один раз на рік	Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
для роботи	рамках місцевих програм провадження підприємницької діяльності												провадження підприємницької діяльності, включаючи програми як обласну так і територіальних громад		Райдержадміністрації Органи місцевого самоврядування (за згодою)

Начальник Управління містобудування та архітектури Запорізької обласної державної адміністрації, головний архітектор області

Максим ПРУДКИЙ